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Blahopřejeme 

Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

již minulý měsíc jsem vás informovala o tom, že přijímáme válečné uprchlíky z Ukrajiny.  

Nejdříve bych Vám všem touto cestou chtěla poděkovat za Vaši pomoc a dary, které poskytujete pro 

tento účel. Jako vždy je důležité, abychom si všichni navzájem pomáhali a podpořili ty, kteří válkou 

ztratili svůj domov a i rodiny. Dobrovolní hasiči a jejich pomoc a organizace sbírky jsou úžasným 

připomenutím toho, že pomoci může člověk vždy. 

V našem městě se v současné době staráme o 16 dětí a mladistvých a 7 dospělých. Děti začínají chodit 

do školy, školky, budou probíhat kurzy češtiny jak pro děti, tak pro dospělé. Ženy začínají pracovat 

a chtějí se začlenit do života našeho města. Děkují nám a Vám za pomoc, které se jim dostává. 

Již během minulého měsíce jsme se začali věnovat úpravě zelených ploch, jak v našem městě, tak 

i našich místních částech. V dubnu a květnu bychom se chtěli pustit do vnitrobloku v ulici Za Školou. 

Provedeme vyrovnání terénu a u domu č.p. 393, 394 rozšíříme místo pro parkování aut. Prostor bude 

osázen stromy a keři, do středu budou umístěny lavičky.  

V podhradí musíme zpevnit břehy rybníčku. U nádraží dojde k úpravě zelených ploch. Vyrovnáme 

terén, plochy ozeleníme a vysázíme okrasné keře. 

Po Velikonocích se budou konat v našem městě „hromádky“. Rozhodli jsme se, že o stejném víkendu 

uspořádáme i akci „Ukliďme Skalnou“.  

Srdečně vás zvu na „Pálení čarodějnic“, které se bude konat 30.04. v podvečer pod hradem Vildštejn. 

Přeji vám všem krásné prožití velikonočních svátků s vašimi blízkými a rodinou v těchto nelehkých 

časech. 

starostka města - Mgr. Rita Skalová 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                                                     

Františka Vališová 95 let       

Rudolf Dellinger 81 let  

 

matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 

 

 

 

 

 

Gratulace paní Horáčkové ke krásným 90 narozeninám. 
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Jubileum 

Teprve krátce se psal rok 1947 a do Skalné, tenkrát ještě Vildštejn, přijeli z rumunského Banátu z obce 

Görnick dva dvacetiltetí mladíci Štefan Bouda a František Cízler. Přijeli na československou výzvu 

o osídlování pohraničí. Hned si našli práci ve zdejších kaolinových závodech a ubytování.  Brzy po nich 

přijeli další kamarádi a celé rodiny. Protože se stali tito kamarádi československými občany, museli 

nastoupit základní vojenskou službu. A tak se na tři roky rozdělili. Štefan nebyl daleko. Sloužil na PS 

útvaru na Mohelně, ale František se dostal až do Kralovic. Po službě se oba vrátili zpět, teď už, do 

Skalné. Brzy vzpláli velkou láskou ke dvěma mladým dívkám. Štefanovi se zalíbila Rosálka a Františkovi 

Františka, které doma a mezi kamarádkami říkali Aranka. Štefan se 2. prosince 1951 s Rosálkou oženil. 

Ani František nečekal dlouho. 

19. duben 1952 

se stal dnem s velkým D, kdy si František s Arankou řekli své „Ano“ ke společné cestě životem. Od 

tohoto dne František s Arankou prožívali vše společně. Narodily se jim tři dívky, které společně 

vychovali. A život šel dál. Jejich rodina se velmi rozrostla. Dnes čítá celkem 28 členů, z toho 8 vnoučat 

a 9 pravnoučat. A právě v těchto dnech, kdy František s Arankou slaví  

sedmdesát let společného života – platinovou svatbu, 

přišli všichni své mamince a tatínkovi, babičce a dědovi, prababičce a pradědovi, k tomuto výročí 

z celého srdce popřát. 

Gratulujeme! 

Za vše moc a moc děkujeme a přejeme hodně zdraví, lásky, pohody a ještě hodně společných let! 

Máme vás všichni moc rádi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dcery Jana, Marie a Anna s rodinami 

Mgr. Růžena Štěříková - kronikářka 
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Městská knihovna 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

v měsíci dubnu jsem pro Vás objednala 21 nových titulů. Některé z nich Vám ráda představím. Pokud 

máte zájem o objednání nějaké konkrétní knihy, kterou v knihovně nemáme, ráda ji při příštím 

objednávání zajistím. 

Nové tituly:  

Lilie z Palerma: Na pozadí dramatických událostí se odehrává příběh mladé, 

opěvované Aity a uzavřeného kováře Emidia. Karel z Anjou Sicilanům čím dál víc 

utahuje opasek a stále se zvyšující daně Palermanům ruinují nejen obchody, ale 

posléze i životy. Ve vzduchu panuje napětí, které hrozí vykulminovat v 

katastrofu. I přesto všechno je Aita, která žije v domnění, že je pupek světa, do 

určité doby bezstarostnou dívkou. Ve své čtvrti platí za nejkrásnější ženu z 

celého Palerma – palermskou lilii –, po které všichni muži touží. Ona však žízní 

po něčem neobyčejném, tajemném a trochu i zakázaném. Jako zvlášť milované 

a rozmazlované dítě je zvyklá si s lidmi hrát, aby dosáhla svého. To se však změní, 

když pozná uměleckého kováře, kterého místní nazývají diavúlu – ďábel. Aita jím 

začne být posedlá a nakonec se za něj k překvapení a nevůli všech provdá. Konečně by mohla být 

šťastná, jenže žije s manželem s bolestnou minulostí, který je uzavřený a svou ženu odmítá. Zahoří 

nakonec Emidio k Aitě láskou? Nebo budou dříve spolu se svými rodinami rozdrceni soupeřícími 

mocnostmi? Strhující a působivý román z Palerma 13. století, z doby sicilských nešpor. 

 

Jak se zamilovat do muže, který žije v křoví: Svěží příběh o lásce, odvaze řídit se 

srdcem a ochotě dohlédnout za předsudky a špinavé hadry Julia žije ve Vídni 

sama se svým kocourem. Její dny se točí kolem ubíjející práce, sledování 

Chirurgů a snění o tom, jak jednou konečně zazvoní u dveří sousedky Elfriede 

Jelinek a svěří se jí, že se touží vydat v jejích šlépějích a stát se spisovatelkou. Jen 

kdyby tak dostala nápad, se kterým už nestačil přijít někdo jiný. Do té doby bude 

muset dál učit angličtinu přepracované ředitele i děti přehnaně ctižádostivých 

rodičů. Jednoho dne ji na náměstí v centru osloví mladý muž. Vtipkuje o Arnoldu 

Schwarzeneggerovi a chce se seznámit. Zdá se téměř dokonalý, až na jednu 

drobnost — Ben totiž přespává v křoví. A i když Juliino okolí nemá pro románek 

s bezdomovcem žádné pochopení, ona se do něj přesto vrhne. Týdny se mění v měsíce a Julia si stále 

říká, že tohle je jen jedna kapitola jejího života, ne celá kniha. Když ke svému příběhu sama napíše i 

konec, nic jí přece nemůže ublížit. Ale co kdyby ho nenapsala? 

 

Nečekané přiznání: Když je na příjezdové cestě domu v Dentonu nalezeno tělo 

mladého studenta s fotografií připnutou na límci, je detektiv Josie Quinnová 

na místě činu jako první. Dům patří Gretchen Palmerové, obětavé člence 

Josiina týmu, která ale zmizela. Josie ani na okamžik neuvěří, že by pachatelem 

mohla být Gretchen, a pracuje nejen na tom, aby vyřešila smrt mladíka, ale i 

na tom, aby našla svoji kolegyni. Jenže ta se o pár dní později sama přihlásí na 

policii a chce se nechat zatknout. Josie ví, že Gretchen v žádném případě 
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vrahem být nemůže. Ale proč by se přiznávala k vraždě, kterou nespáchala? Při pátrání v Gretchenině 

životě obestřeném spoustou záhad a bílých míst Josie odhalí souvislost mezi chlapcem, fotografií a 

zničujícím případem z Gretcheniny minulosti. Ale když už si Josie myslí, že začíná rozmotávat spletená 

vlákna případu, stane se ve městě další zločin – tentokrát brutální vražda mladého páru. Dokáže Josie 

zjistit pravdu včas, aby zachránila svou kamarádku před doživotním vězením, nebo jistou smrtí? 

 

Ztracené dcery: Druhá kniha napínavé kriminální série z anglického Lincolnshire ve 

stylu Případů Kim Stoneové. Na večírek odejdou dvě dívky – jedna se najde 

zdrogovaná a polomrtvá, druhou prý kdosi z párty odvlekl. Mezitím je na opuštěné 

pláži nalezeno tělo další dívky. Nesouvisí to vše se zmizením holčičky před téměř 

deseti lety, případem, který nebyl nikdy objasněn? Detektivové Rowan Jackman a 

Marie Evansová během pátrání narazí nejen na nelegální klub, který řídí podezřelá 

skupina lidí, a chátrající bývalé sanatorium Windrush, jež se zdá plné temných 

tajemství, ale také na hranice svých možností… 

 

Domek v Irsku: Uvelebte se v oblíbeném křesle a užijte si výlet za dobrým jídlem a 

pitím na krásný irský venkov. 

Hannah se rozhodla pro velkou životní změnu – vymění kariéru úspěšné právničky z 

uspěchaného Manchesteru za šestitýdenní kurz vaření v Irsku. Cestou se zastaví v 

Dublinu, kde si užívá všechno, co nové město nabízí – irské speciality, skvělé drinky 

a také společnost charismatického Conora, se kterým se náhodou seznámí. 

Když se další den přesune na malebný venkov a ubytuje se v útulném domku, zjistí, 

že to, co se stalo v Dublinu, tak docela v Dublinu nezůstalo… Kulinářská škola ukrytá mezi krásně 

zelenými kopci naučí Hannah víc než kuchařské základy. 

Leviar - Králova mlha: Sylothys, rozmanitá říše pěti království bez jediného krále, je 

v nebezpečí. Nekonečný příliv satyrů a mlhy neustává a hrozí, že celou zemi zahalí 

bílá tma. Zloděj Nydeon a jeho pět přátel nehodlají jen přihlížet a rozhodnou se 

vyrazit do boje. Pomůže jim nejen síla a důvtip, ale i magické schopnosti Leviar, se 

kterými lze dokázat takřka cokoli. Třeba i rozhodnout bitvu proti Bílému králi. Ten 

má ale vlastní děsivý plán a nehodlá si ho nechat překazit… 

 

 

Spřízněni volbou: Před deseti lety pět teenagerů poblíž Chicaga porazilo nepřítele, 

který kolem sebe rozséval destrukci a smrt. Mladší generace jako by si na dny 

neustálého strachu nepamatovala. Ale Sloane, jedna z party oslavovaných hrdinů, 

nezapomněla. Na každém kroku ji pronásledují paparazzi a v trýznivých snech 

dávný nepřítel. Během oslav jeho porážky vyjde najevo mrazivá pravda – vláda 

temna nikdy neskončila. A noční můry se začnou měnit ve skutečnost. 

  
Klára Pilnáčková 
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Informace z MěÚ 

                                   Odvoz objemného domovního odpadu 

 

Ve Skalné, Starém Rybníku, Vonšově 

a nově i v části Kateřina, opět proběhne 

svoz objemného domovního odpadu, 

tzv. hromádek, kam lze především 

umístit nábytek, koberce, ledničky, 

pneumatiky od osobního automobilu 

bez disků a podobné věci, které nelze 

během roku vložit do popelnic. Na 

hromádky můžete zvlášť umístit i železo 

a jeho odvoz bude rovněž zajištěn. 

Takto vytvořené hromádky umístěte u 

svého bydliště v místě určeném pro 

svoz popelnic s TDO, kde bude odpad 

odvážen firmou Marius Pedersen s.r.o. 

ve spolupráci s pracovníky technických 

služeb města a to následovně:  

                                                                                    

                                                        v pondělí 25. dubna 2022 Skalná 

                               v úterý 26. dubna 2022 Starý Rybník, Vonšov, Kateřina 

Na hromádky rozhodně nepatří: pneumatiky s disky, stavební suť, větve, zemina a suroviny, které lze 

během roku umístit do kontejnerů na separovaný odpad rozmístěných po městě / papír, plasty, sklo, 

oděvy, plechovky, jedlý olej / a nebezpečný odpad jako jsou autobaterie, léky, oleje, kyseliny, barvy 

apod. Tento nebezpečný odpad můžete odnést do sběrného kontejneru, který bude přistaven v 

                                                                sobotu 23. dubna 2022  

9:00 – 12:00 hodin ve Skalné v ulici Za Školou / u budovy obvodního lékaře / 

12:00-13:00 ve Starém Rybníku / před bývalým obchodem Jednoty / 

               Žádáme občany, aby hromádky nerozebírali a nepohazovali jednotlivé předměty po městě, 

když zjistí, že jsou nefunkční, neupotřebitelné apod. Také Vás žádáme, netvořte hromádky dřív, než je 

stanovený termín. Vždyť většina občanů má zájem, aby naše město, jeho místní části i jejich okolí bylo 

nejen hezké, ale i čisté a bez černých skládek. Z tohoto důvodu, nechceme a ani nebudeme tolerovat 

zakládání černých skládek, vandalismus a znevažování práce jiných. Pokud uklidíte veřejné prostranství 

v okolí Vašeho domu a požádáte vedoucího technických služeb města pana Melničuka na tel: 777 597 

803, bude shrabaný materiál bezúplatně odvezen. Máte-li pochybnosti či problém s likvidací jakéhokoli 

druhu odpadu během celého roku, obraťte se na Městský úřad Skalná. Jako každý půlrok bude sběr 

elektroodpadu zajišťovat JSDH Skalná.  
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Bioodpad 

Město Skalná by rádo sdělilo občanům, pro které je realizován svoz bioodpadu, že v návaznosti 

na jejich požadavky bude prodloužena doba svážení bioodpadu do konce listopadu. Datum svozů je 

tedy o měsíc prodloužen oproti uzavřeným smlouvám. Dále Vás tímto informujeme, že faktury – JAKO 

PODKLADY PRO PLATBY OD OBČANŮ – budou rozesílány v týdnu od 19.-22.4.22, s tím že splatná částka 

bude odpovídat svozům na celou sezónu (tedy do konce listopadu).    

  

Mgr. Martina Muchnová – tajemnice MěÚ Skalná 

Během měsíce dubna proběhne oprava silnic a jejich asfaltových povrchů 

V průběhu měsíce dubna proběhne oprava asfaltových povrchů v ulicích města Skalná. Jedná se o ulice 

Česká, Kostelní náměstí, Sportovní, V Aleji, Lipová a vjezdu do ulice Luční. Odborná firma za pomoci 

své techniky provede opravu technologií SILKOT. Opravy jsou prováděny strojem, na kterém je 

umístěna kompletní technologie. Stroj je určen na lokální opravy povrchových trhlin, prasklin, spár, 

výtluků i překopů. Jedná se o opravy infratechnologií, kdy zařízení využívá k ohřevu opravovaného 

místa infračervený sálavý panel a pro doplnění chybějícího materiálu používá upravený, předehřátý 

recyklát vznikající při frézování asfaltových povrchů. Velikost nahřívaného místa se zvolí dle velikosti 

výtluku. Oprava provedena tímto strojem je opravou definitivní. Během těchto prací může dojít 

k omezení provozu. Dopravní situaci a značení řeší operativně pracovníci obsluhy strojů silničářů.  

Hasiči připravují májku 

Hasiči dovezli májku už počátkem tohoto měsíce. Tu postaví 30. dubna vedle hasičské zbrojnice. Před 

samotným vztyčením musí být májka oloupána a ozdobena věncem i pentlemi. Výzdoby máje se ujmou 

děti z kroužku Mladých hasičů a jejich vedoucí. Během tohoto posledního dubnového dne, jako každý 

rok bude pod hradem Vildštejn připraven táborák a hranice pro čarodějnice. Organizátorem této akce 

je hrad Vildštejn, Město Skalná a Komise pro kulturu a sport. Nebude chybět bohaté občerstvení v režii 

místních podnikatelů a soutěž o nejkrásnější čarodějnici nebo čaroděje. Všichni občané jsou na toto 

sobotní odpoledne a večer zváni. 

Další akcí spojenou s májkou je její pokácení. Ta se bude konat v areálu hasičské zbrojnice v sobotu 28. 

května 2022 od 14 hodin. Můžeme se všichni těšit na táborák s buřty, nafukovací skákací hrad pro děti 

i soutěže o ceny. Pro hladové žaludky bude připraveno bohaté občerstvení, pravý hasičský guláš z polní 

kuchyně nebo speciality na grilu. Pivo poteče proudem. K poslechu i tanci po celé odpoledne zahraje 

country kapela PIC-NIC. I na tuto akci jste zváni. 

                                                                                                                                          Hasiči Skalná 

 

 

  

http://www.opravy-komunikaci.eu/opravy-trhlin/
http://www.opravy-komunikaci.eu/opravy-vozovek-infratechnologii/


~ 8 ~ 
 
 

Jarní události z mateřské školky 

V měsíci březnu jsme konečně po dlouhé zimě s dětmi 

pozorovali probouzející se jaro a také jsme JARO odemykali 

jarním klíčem. Radovali jsme se z prvních jarních kytiček, 

některé už nám rostou před školkou nebo jsme je pozorovali 

v zahrádkách místních zahrádkářů. 

V úterý 29. března jsme měli ve školce velice nevšední zážitek 

– vítali jsme JARO jízdou městem koňským spřežením. Pro 

všechny přítomné to byl úžasný zážitek, který dlouho zůstane 

v našich krásných vzpomínkách 😊Největším zážitkem pro 

děti bylo mávání z koňského kočáru na občany Skalné, výhled 

na město z kočáru a pozorování koňského spřežení při jízdě 

městem (klapání podkov a síla i poslušnost koní).  

V pátek 1.dubna se konala již tradiční akce naší MŠ na 

přivítání jara tzv. Barevný den. V tento den se sejdeme ve 

školce v každé třídě děti i zaměstnanci v předem určených 

barvách, tentokrát určenou barvou pro třídu Berušek byla červená a zelená, třída Sluníček měla 

vybránu modrou a fialovou, ve třídě Motýlků 

to byla barva zelená a růžová. Pak se koná 

přehlídka a promenáda barevných obleků, 

barevné činnosti a hry, soutěže i písničky. 

V tento den je také jídelníček přizpůsoben 

kritériu barevnosti, což se paním kuchařkám 

moc povedlo 😊 

Na závěr Barevného dne dostaly všechny 

přítomné děti barevnou odměnu, kterou 

zajistila MŠ. Byl to barevný porcelánový 

talířek (věnovaný dárcem pro všechny děti 

zdarma) s barevným moučníkem upečeným 

našimi šikovnými paními kuchařkami. 

Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Velikonoční dílnička 

Páteční aprílový den jsme strávili v hojným počtem dětí a rodičů ve sportovní hale na akci „Velikonoční 

dílnička“.  

S dětmi a rodiči jsme vytvářeli z ruliček a z barevného papíru. Vyráběli jsme dle předloh a také každý 

podle své fantazie.  

Velice děkuji všem za účast a těším se na další dílničku.  

Klára Pilnáčková 
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Hasiči ve Skalné přešli na tichý režim sirény. 

Občané města Skalná se často ptají, proč nehouká v době vyhlášení požárního poplachu siréna na 

střeše městského úřadu. Důvod je jednoduchý. Na území města Skalná je k dnešnímu dni (4. 4. 2022) 

ubytováno 23 uprchlíků z válečné oblasti okupované Ukrajiny a my nechceme zhoršovat jejich 

psychický stav. Máme zde maminky a děti, které opustily oblasti, kde ruské operace byly vedeny tou 

nejhorší silou. Jedná se hlavně o města Irpiň a Charkov. Další uprchlíci, kterých se tato válka osobně 

dotkla, našli na území města Skalná nové zaměstnání. Děti navštěvují naši základní i mateřskou školu. 

Zvuk houkající sirény by u těchto lidí mohl vyvolat stresové a úzkostlivé stavy. Představte si, že jste 

v jiné zemi, neznáte řeč a v noci Vás vzbudí houkající siréna, která svolává naše hasiče k poplachu. 

Tento poplach je vyhlášen kdykoliv během dne nebo noci a nedá se dopředu předvídat. Stejné sirény 

houkají i na území Ukrajiny a vyrozumívají obyvatele k ukrytí do krytů před náletem a bombardováním 

civilního obyvatelstva. Hasiči k vyrozumění používají dnes jiné technologie a svolávají se přes své 

mobilní telefony. Děkujeme všem za pochopení. Ve Skalné je siréna přesto plně funkční. Každý občan 

České republiky by měl znát tři druhy vyrozumívání, které jsou v rámci ochrany obyvatelstva přes tato 

zařízení spouštěna. Sirénu lze spustit z území města Skalná tak i dálkově přes Operační středisko 

Hasičského záchranného sboru. 

Jediným VAROVNÝM SIGNÁLEM na území České republiky je všeobecná výstraha. 

- Slouží pro varování obyvatelstva při hrozbě nebo vzniku mimořádné události. 

- Jedná se o kolísavý tón sirény trvající 140 sekund. 

- Vyhlašuje se v případě, kdy může dojít nebo již došlo k ohrožení životů a zdraví obyvatel 

v důsledku mimořádných událostí. 

 

Nejčastěji se objevující tón je zkouška sirén. 

- Na příchod zvuku bývá obyvatelstvo upozorněno předem. 

- Provádí se zpravidla každou první středu v měsíci ve 12 hodin. 

- Jedná se o nepřerušovaný tón sirény v délce 140 sekund. 

 

Posledním možným signálem je požární poplach. 

- Slouží pouze ke svolání jednotek požární ochrany k výjezdu na zásah. 

- Projevuje se přerušovaným tónem připomínající zvuk trubky "HO-ŘÍ, HO-ŘÍ" 

                                                 Roman Melničuk, velitel Hasiči Skalná 
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Zprávy z fotbalového klubu FK Skalná 

V sobotu 26. března jsme po zimní přípravě zahájili jarní část 

soutěžního ročníku 2021/22 domácím utkáním s FK Skalná, bohužel s 

nepříznivým výsledkem 1 : 5 ve prospěch soupeře z Lokte. Nejinak 

tomu bylo i v následujícím utkání na hřišti FK Ostrov, kdy jsme nezvládli 

především první poločas a celkově prohráli 2 : 7. Ani tyto výsledky nás 

však nesmí odradit a o to více se musíme soustředit na další mistrovská 

utkání, nejbližší v sobotu 9. dubna od 10:30, kdy hostíme celek z Kraslic. 

Věříme, že se nám v dalších kolech bude dařit lépe a náš cíl  zachování 

účasti v krajské I.A třídě naplníme. B mužstvo mužů po odloženém 

domácím utkání ( 3. dubna Trstěnice ) zajíždí k mistrovskému utkání v 

neděli 10. dubna do Milhostova. 

Mládežnická mužstva rovněž po zimní přípravě a řadě halových turnajů pokračují v trénincích a 

připravují se na soutěžní zápasy a turnaje ve druhé polovině dubna. Jedná se o mladší a starší přípravku 

a společná družstva mladších a starších žáků ( spojená družstva FK Skalná/ FC Cheb ). 

Přejeme této nastupující fotbalové generaci úspěch a radost z fotbalu. 

Výkonný výbor kromě organizačních, finančních a provozních záležitostí připravuje : 

- v měsíci dubnu konání hodnotící valné hromady, která bude svolána na 29.pátek dubna 2022 od 

19:00 hodin ve sportovní hale. Důležitou součástí programu bude i stanovení výše a struktury 

členských příspěvků pro rok 2022 s ohledem na vývoj celkové ekonomické situace 

- na závěr jarní části soutěže v sobotu 18. června v areálu fotbalového klubu společnou sportovně – 

kulturní akci 75 let Skalenské kopané s následujícím programem : 

13:00    domácí mistrovské utkání B družstva mužů 

16:00    mistrovský turnaj mladších přípravek 

17:00    dovednostní soutěže pro děti i dospělé 

18:00    k poslechu a tanci zahraje skupina Vašek end Vašek 

Občerstvení v průběhu celé akce bude zajištěno. 

- dále pro mládež připravujeme tradiční fotbalový kemp, který se uskuteční v měsíci srpnu v období od 

15. -  19. srpna. Konkrétní podoba a časový sled bude prezentován v průběhu dubna – května. 

Na závěr bych chtěl poděkovat za finanční příspěvek Městu Skalná na nákup nového zahradního 

traktoru pro kvalitní údržbu našich travních ploch, traktor byl dovezen koncem března. 

Držte nám palce, děkujeme za podporu a přízeň. 

 

Ing. Miroslav Balej 

předseda klubu 
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Jarní čistění Skalné 

I v letošním roce probíhají v České republice úklidy v rámci akce „Ukliďme Česko“. Využijme letos 

termínu skalenských hromádek, a přihoďme na ně navíc sesbíraný pytel s odpadky z míst, kde to máme 

rádi. Každý může přiložit ruku k dílu a být pyšný na krásná místa v našem okolí bez plechovek, obalů od 

cukrovinek, pet lahví od nápojů, respirátorů a roušek. Každoročně se takových míst v našem okolí 

vyskytuje víc, než bychom si přáli. V případě potřeby budou pytle a jednorázové rukavice k dispozici na 

Městském úřadě ve Skalné. Děkujeme za pomoc a doufáme, že i hřejivé počasí nám bude nápomocno 

při úklidu svých domovů a přírody.  

  

Jan Valečka 

 

 

 

Město Skalná přijme zaměstnance na pozici 

řidič, strojník 

Místo výkonu práce: Skalná 

Platové zařazení: 5. platová třída 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou 

Termín nástupu: 02. 01. 2022 nebo dle dohody 

 

Náplň práce:  

- řidič traktoru 

- obsluha, údržba strojů a zařízení 

technických služeb města  

- manuální práce při údržbě a opravách 

majetku města 

 

Požadavky: 

- ŘP sk. B, T 

- praxe v řízení vozidel 

- odpovědný přístup 

 

Výhody: 

- jednosměnný provoz 

- příplatek na obědy 

- 5 týdnů dovolené  

- V případě zájmu kontaktujte  

 

Mgr. Martinu Muchnovou, tel. 354 548 820, 602 128 206, e-mail: tajemnik@skalna.cz        
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Inzerce 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu 

Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 199–245,- Kč/ks                                                                                               

Prodej: Skalná - u pošty   

08. 05. 2022; 13. 06. 2022 - 13.35 hod a 14. 06. 2022 - 13.55 hod                                                                                           

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Info: Po  -  Pá 9.00-16.00 hod., 

tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Ernest - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. dubna 2022 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout  na 

Městském úřadě ve Skalné. 

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

